

غلامعلی دهقان در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد

ملی شدن صنعت نفت

مطالبه بحق مردم ایران بود



دوشنبه
۱۴۰۳/۱۲/۲۷
۱۴ رهنما ۱۳۴۶
۱۷ مارس ۲۰۲۵
قیمت: ۲۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

صفحه ۶

آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۰۷۲

رهبر انقلاب:

گسترش شاعران متعهد و انقلابی جوان امیدآفرین است



صفحه ۲

بازگشت شرایط جنگی به خاورمیانه؟

حسن هانی زاده: آمریکا وضعیت منطقه را پیچیده می کند

سخن روز

کانال پاناما و رقابت های جهانی



علی اصغر زکر
کارشناس روابط بین الملل

کانال پاناما یکی از مهم ترین آبراه های استراتژیک جهان به شمار می رود که دو اقیانوس بزرگ، اطلس و آرام، را به یکدیگر متصل می کند. این کانال نقشی کلیدی در تجارت جهانی دارد و مسیرهای دریایی را به طور قابل توجهی کوتاه تر می کند.

صفحه ۲

«آرمان ملی» توجه به صیانت و احیای حقوق عامه را بررسی می کند

حقوق مردم زیر سایه بی توجهی

صفحه ۳

سید جلال ساداتیان در گفت و گو با «آرمان ملی»:

مذاکره در مسیر منافع ملی معنادار

آرمان ملی: دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، سرانجام نامه ای را از طریق امارات به تهران ارسال کرده است. این اقدام در حالی صورت گرفته که پیش از آن، رهبر انقلاب و رئیس جمهور صراحتاً اعلام کرده بودند که مذاکره تحت فشار را نخواهند پذیرفت. این موضع گیری نشان داد که ایران بر سر توان نظامی، سیاست های منطقه ای و حق توسعه فناوری هسته ای خود ایستاده و تنها در چارچوب لغو تحریم ها حاضر به مذاکره خواهد بود.

صفحه ۷

یادداشت

منافع ملی و سلیقه سیاسی



جواد آرین منش
تحلیلگر مسائل سیاسی

مذاکره با غرب یکی از موضوعات پیچیده و بحث برانگیز است که موافقان و مخالفان زیادی دارد. این موضوع به دلیل تأثیرات گسترده اجتماعی و اقتصادی در زندگی ملت موثر است.

ادامه در همین صفحه

«آرمان ملی» گزارش می دهد

چشم انداز اقتصادی ۱۴۰۴

صفحه ۴

دوانتصاب جدید و هوشمندانه در ایمیدرو

همین صفحه



ترامپ و جنایت علیه مردم یمن



حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

حمله اخیر وحشیانه نیروهای آمریکایی و انگلیسی به مردم بی دفاع یمن در شهرهای مختلف این کشور نتیجه حاکمیت قلد، رما بانه قدرت های استکباری در جهان است. با توجه به اینکه این حمله را دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا سازماندهی و رهبری کرده و با توجه به حضور ترامپ در مدیریت عملیات حمله به شهر صنعا، به نظر می رسد که دونالد ترامپ تلاش دارد تا در این شرایط پیچیده منطقه ای، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را از بن بست فعلی غزه خارج کند. از آنجا که انصارا... به عنوان بخشی از محور مقاومت همواره نسبت به شرایط غزه و شرایط درناک مردم غزه احساس مسئولیت می کند، در طول پانزده ماه بحران غزه، همواره در کنار مردم این شهر قرار داشتند و توانستند فشار آمریکا، اتحادیه اروپا و رژیم صهیونیستی بر مردم غزه بکاهند. در طول این مدت، انصارا... با استفاده از حضور خود در تنگه باب المندب، برخی کشتی های حامل اسلحه آمریکایی و اروپایی برای رژیم صهیونیستی را مورد حمله قرار دهند و این مسئله باعث شده که رژیم صهیونیستی نتواند فشار بیشتر نظامی به مردم غزه وارد کند. لذا آمریکا که در جریات رژیم صهیونیستی شریک است و در تمام کشتار مردم غزه با این رژیم همکاری کرد، الان درصدد تغییر موازنه قدرت است و تلاش دارد با بمباران و کشتار مردم یمن به نوعی انصارا... را از عرصه تقابل با رژیم صهیونیستی خارج بکند. این عملیات و کشتار مردم یمن طبیعتاً بی پاسخ نخواهد ماند و موجب گسترش بحران منطقه ای خواهد شد. دونالد ترامپ علاوه بر کشتار مردم یمن، در مسأله ارائه طرح اخراج اهالی غزه به خارج از مناطق اشغالی نقش داشته اما با توجه به شکستی که این طرح داشته و مقاومت مردم غزه و مخالفت کشورهای عربی و همچنین جمهوری اسلامی ایران با اخراج و کوچ اجباری اهالی غزه، طبیعتاً دونالد ترامپ، گزینه نظامی را برای شکستن محور مقاومت و خارج ساختن انصارا... از چرخه بازدارندگی نظامی در منطقه دستور به حمله به مردم بی دفاع یمن را صادر کرد. این عملیات با واکنش کشورهای اسلامی مواجه شده لذا انصارا... این آمادگی را دارند که دریای سرخ و تنگه باب المندب را به کانون حمله به کشتی ها و ناوهای جنگی آمریکا تبدیل بکنند و این مسئله می تواند فضای نامنی را در جهان و منطقه گسترش دهد. طبیعی است که انصارا... بر اساس قوانین بین المللی این حق را دارند که از خود دفاع کنند. لذا در آینده انصارا... با آمادگی بیشتری قطعاً این پاسخ را هم در اراضی اشغالی و هم در دریا خواهند داد و این مسئله می تواند بحران جدیدی را در فضای تعاملات جهانی ایجاد بکند.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس خبر داد

تهیه نقشه راه دیپلماسی پارلمانی در مرکز پژوهش ها

آرمان ملی: رئیس مرکز پژوهش های مجلس در دیدار با سفیر چین با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران، چین را به عنوان یک شریک راهبردی می بیند، اظهار داشت: چین، نخستین شریک تجاری، بزرگ ترین خریدار نفت و اولین سرمایه گذار در ایران است که این روند با پیشبرد اهداف توافق راهبردی ۲۵ ساله میان دو کشور تقویت خواهد شد. بایک نگاهداری گفت: با وجود تحریم های ناعادلانه آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، دو کشور اقدامات مطلوبی در زمینه های انرژی، فناوری و تجارت در قالب توافق دو جانبه و اهداف پروژه های مهمی چون کمربند راه می توانند داشته باشند. رئیس مرکز پژوهش های مجلس، با بیان اینکه هماهنگی بسیاری بین دو کشور در راستای عضویت در پیمان های شانگهای و بریکس به منظور توسعه الگوهای چند جانبه گرایی، وجود دارد، تصریح کرد: رزمایش دریایی بین چین، روسیه و جمهوری اسلامی ایران این تعاملات را ارتقا خواهد بخشید. نگاهداری یکی از اهداف تحریم های آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران را مهار چین دانست و خاطر نشان کرد: شکست پروژه کمربند راه که یکی از نقاط کانونی آن مسیر جمهوری اسلامی ایران به عنوان مسیری امن و کوتاه است، از اهداف تحریم های آمریکا به شمار می آید. وی حوزه های فناوری، هوش مصنوعی، مخابرات و صنایع دفاعی را از فرصت های مناسب برای ارتقای همکاری های بین جمهوری اسلامی ایران و چین دانست و یاد آور شد: اجرایی شدن پیمان های پولی مشترک بین دو کشور، زمینه مهمی برای توسعه تعاملات فیما بین و کاهش وابستگی تجارت دو جانبه به دلار را به وجود می آورد. رئیس مرکز پژوهش های مجلس با بیان اینکه همکاری های بین دو کشور اقدامات اثربخشی برای توسعه نظم جدید جهان در حوزه های دیجیتال، سایبر و سلامت خارج از اهداف نظم غربی به

دو انتصاب جدید و هوشمندانه در ایمیدرو




مدیریت سازمان ایمیدرو، انتصابی بسیار کارشناسانه، هوشمندانه برگزیدن نیروهای با کارنامه درخشان است. افرادی از بدنه سازمان ایمیدرو که هر دو از افراد باهوش، مدیر و مدبر و متخصص در توسعه و عملگر هستند. توجرج زارع با توجه به تحصیلات مرتبط که از افراد برگزیده دانشگاه بوده و نگاه توسعه ای در بخش معدن دارد که امتحان خود را در شرکت الومینای ایران به خوبی نشان داده و حسن یونسیان مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران که می توان وی را متخصص توسعه در حوزه فولاد بشمرد. گفتنی است انتصابات مهندس آقاجانلو، ضمن تیزهوشی ایشان در تشخیص افراد متخصص و بکارگیری از نیروهای توسعه ای، عملگر، در راستای منویات رهبری و سیاست های دولت در راس آن دکتر پیشکیان و بدنه اجرایی آن و وزیر صمت می باشد.

منافع ملی و سلیقه سیاسی

ادامه یادداشت

... موافقان می گویند تنش ها باید کاهش پیدا کند و مذاکره می تواند به پایان خصومت ها و اختلافات با غرب پایان دهد و از دیگری ها جلوگیری کند. همچنین معتقدند یکی از راه های رفع تحریم ها مذاکره است. همچنین می توانیم به توافق هایی در حوزه های حقوق بشری، اقتصادی و هسته ای برسیم. فیلا آقای احمدی نژاد می گفت تحریم ها کاغذ پاره است ولی گذر زمان نشان داد که چنین نیست. یکی از مهم ترین چالش های جمهوری اسلامی در روابط دیپلماسی است که مذاکره می تواند این چالش را برطرف کند. اگر تحویلی در روابط ایجاد نشود همین کشورها ی کوچک منطقه هم حاضر به مرادادات اقتصادی با ما نیستند. عده ای هم معتقدند که به خاطر بدعهدی های گذشته نمی توانیم به آمریکا اعتماد کنیم یا اینکه می گویند اگر اکنون پای میز مذاکره بنشینیم گرفتار زیاده خواهی ترامپ خواهیم شد، چون امتیازات زیادی باید بدهیم. آنها همچنین نگران خطرهایی هستند که دانش هسته ای و صنایع نظامی - دفاعی را تهدید می کند. با خروج ترامپ از برجام، آنچه قرار بود رخ نداد اما به نظر من در حال حاضر شرایط کشور بسیار سخت و دشوار است به خصوص در حوزه اقتصادی که با نوسانات شدیدی روبه رو هستیم و فاصله طبقاتی را افزایش شدیدی داده است. بخش زیادی از این چالش ها به دلیل تحریم ها و عدم امکان روابط عادی اقتصادی و فروش نفت است. در هر مذاکره ای و در هر چهارچوبی باید منافع ملی مورد توجه قرار گیرد نه اینکه سلیقه سیاسی این فرد یا آن گروه خاص بر هر چیز اولویت داشته باشد. خوشبختانه در نظر گرفتن منافع ملی ذیل سیاست های کلان ترسیم شده قرار گرفته است اما باید بیشتر به آن اهتمام کرد. باید در مجموع دید آیا مذاکره می تواند اهداف نظام و شرایط شهروندان را بهبود دهد؟ اگر نتواند، نیاز حتمی خواهد بود. مذاکره هدف نیست بلکه وسیله ای برای خروج از بحران است. مذاکره باید شفاف باشد و البته مردم هم از روند مذاکره آگاه باشند. مسئولان کشور، رئیس جمهور و وزیر خارجه و سیاستمداران دنبال مذاکره عزت مندانه هستند نه حقارت آمیز.

نظر سخنگوی دولت درباره ظریف

فاطمه مهاجرانی گفت: در دولت بر این باور هستیم که «ظریف» جزو ظرفیت های ارزشمنند کشور است و باید قدر او را بدانیم. دکتر ظریف، دکتر طیب نیا و آقای خاتمی، از کسانی هستند که باید قدر آن ها را بدانیم و باید تلاش کنیم که هرچه بیشتر از ظرفیت های وجودی آن ها استفاده کنیم. وی افزود: تابعیت فرزندان «محمد جواد ظریف» قهری است، حکم معاونت وی همچنان برقرار است و به نوعی باطل نشده، ولی ایشان در جلسات دولت حضور پیدا نمی کنند. اما اگر قرار باشد این قانون اجرا شود، باید درباره همه افراد در مجلس، قوه قضائیه و سایر نهاد ها اجرایی شود. ظریف از نظر دولت همچنان معاون راهبردی رئیس جمهور است؛ وقتی کسی حکمی صادر می کند، آن حکم یا باید لغو شود و فرد عزل شود و یا جایگزینی برای آن فرد تعیین شود؛ در حال حاضر هیچ یک از این حالات رخ نداده است.